
(Witimitáidad,Aárianal (Iú MIct 
FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS 

Ay. Bolivia 5/50 - 4400 - Salta 
Tel. (0387)425-5408 - Fav (0387)425-5449 

Republica Argentina 

   

Salta, 21 de junio de 2.018 

Expedientes Nos. 8.843/12-8.790/11-8.792/12 
8.363/16 -8.802/13 

RESD-EXA N° 285/2018 

VISTO la Nota-Exa N° 1320/18 del Departamento de Personal de la Facultad, por la 
cual informa sobre vencimientos de designaciones interinas de la Sede Regional Metán-
Rosario de la Frontera sin gestionar a la fecha, y 

CONSIDERANDO: 

Que la Sede Regional mencionada posee la planta docente aprobada mediante Res. 
C.Sup. N° 228/18. 

Que la Esp. Silvia Luz Rodríguez elevó su renuncia al cargo de Profesor Adjunto-
Dedicación Simple para la asignatura Programación, desde el 1 de abril de 2.018, por haber 
obtenido el beneficio de la jubilación. 

Que el Prof. Gustavo Andrés Delupí, se desempeñó interinamente hasta el 29 de mayo 
de 2018 como Jefe de Trabajos Prácticos — Dedicación Simple para la asignatura Tecnología 
para la Educación Matemática dado que, se sustanció el concurso para cubrir el cargo 
asumiendo un nuevo docente a partir del 30 de mayo de 2018. 

Que la Comisión de Hacienda y de Docencia e Investigación emiten despachos 
favorables. 

Que resulta necesario emitir el presente instrumento legal para garantizar !a liquidación 
de los haberes. 

Por ello y en uso de las atribuciones que le son propias, 

EL DECANO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS 
(Ad- referéndum del Consejo Directivo) 

R ESUELVE: 

ARTÍCULO 1°.- Tener por prorrogadas las designaciones interinas de los docentes que se 
mencionan en el Anexo, desde la fecha citada, por el término de un año o hasta la 
sustanciación de los respectivos concursos. 

ARTÍCULO 2°.- Tener por prorrogada la designación interina de la Esp. Silvia Luz RODRIGUEZ 
como Profesor Adjunto — Dedicación Simple para la asignatura Programación, desde el 1 
hasta 31 de marzo de 2.018. (EXP-EXA N° 8.843/12) 

ARTÍCULO 3°.- Tener por prorrogada la designación interina del Prof. Gustavo Andrés 
DELUPÍ como Jefe de Trabajos Prácticos — Dedicación Simple para la asignatura Tecnología 
para la Educación Matemática, desde el 1 de marzo de 2.018 y hasta 29 de mayo de 2.018. 
(EXP-EXA N° 8.790/11) 

1/ 



Wstitwuidadda.  4,9nai 4 !Yalta, 
FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS 

Av. Bolivia 5/50 - 4400 - Salta 
Tel. (0387)425-5408 - Fax (0387)425-5449 

Republica Argentina 

 

   

//..-2- 

RESD-EXA N° 285/2018 

ARTÍCULO 4°.- Continuar imputando las presentes prórrogas a las respectivas partidas 
destinadas a cubrir el costo de las actividades académicas de Sede Regional Metán-Rosario 
de la Frontera. Planta docente aprobada mediante Res. C.Sup. N° 228/17 y modificatorias. 

ARTÍCULO 5°.- Hágase saber con copia a: Esp. Silvia Luz Rodríguez, Prof. Gustavo Andrés 
Delupí y a los Docentes mencionados en el Anexo, Dirección de Sede Regional Metán —
Rosario de la Frontera, Decanato, Vicedecanato, Departamento de Personal, Dirección General 
Administrativa Económica, Departamento de Rendición de Cuentas, Dirección General de 
Personal. Cumplido, archívese. 

HAF 
smv 

Dra. MARIA RITA 	 A 
SE 	ARIA ACAD 	DE INVESTIGACIÓN 

FACULTAD DE CS. EXACTAS - UNS?.. 

JORGE F 	•  O YAZLLE 
o 

CTAS - UNSa. FACULTAD DE 

45/ 004),  
•41/ 

 CS 40« de 



W/2/4"idadeilaf.  kitai e%141/ 
FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS 

Av. Bolivia 5150 - 4400 - Salta 
Tel. (0387)425-5408 - Fax (0387)425-5449 

Repuhlica Argentina 

   

// -3- 

RESD-EXA N° 285/2018 

ANEXO 

Docente Cargo/Ded Asignatura Desde Expte N° 

FLORES, 	Dalcy 

Argentina 
JTP-SIM 

Psicología 

Educacional 
01/03/18 8.792/12 

SUAREZ, 	Eliana 

Alejandra 

JTP- SIM 
Electrónica 

Digital I 
06/02/18 8.363/16 

ESPINOZA, 

Cecilia Natalia 
JTP- SIM Laboratorio I 05/05/18 8.802/13 

ttilLU&9 
Dra MARIA RITA gART~A 

SECFIE ARIA  ACAgille*XY  CE INVESTIGACIÓN 
FAC. 	E CS. EXACTAS - UNS 


	Page 1
	Page 2
	Page 3

